
Dipartimento di Management
Cannaregio 873 – 30121 Venezia

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271
www.unive.it

Decreto del Direttore n.  
Prot. n.                 Titolo   X   classe 4     del

Oggetto: Adesione Convenzione CONSIP “Apparecchiature multifunzione 29 – noleggio – lotto n.
3” – per noleggio di n. 1 Apparecchiatura Multifunzione a colori della durata di mesi 60
con tipologia di produttività C per Segreteria Didattica, CIG Convenzione 7238702DD9 –
CIG derivato Z322ADFC7D.

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO

VISTO lo Statuto di Ateneo;  

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la finanza e la contabilità dell’Università Ca’ Foscari di
Venezia  emanato  con  D.R.  n.  151  del  23  dicembre  1997  e  successive  modifiche  ed
integrazioni;

CONSIDERATO che presso il Dipartimento è in uso n. 1 apparecchiatura multifunzione Kyocera a colori, ed
acquisita in adesione alla Convenzione Consip - Apparecchiature multifunzione 24 - lotto 4,
fornitore  Kyocera  Document  Solution  Italia  SPA,  il  cui  relativo  contratto  di  noleggio  è  in
scadenza il 04.03.2020, non più rinnovabile;

VISTO che l’apparecchiatura è collocata presso il plesso C1 - piano 1 presso la Segreteria Didattica
del  Dipartimento  e  preso  atto  della  necessità  di  provvedere  alla  fornitura  di  una  nuova
apparecchiatura in sostituzione di quella in scadenza;

CONSTATATO che la fornitura in oggetto rientra nei limiti di valore previsti dall’art.36, comma 2, lett. a) del D.
Lgs. 50/2016;

CONSIDERATO che per le pubbliche amministrazioni è obbligatorio il ricorso alle convenzioni CONSIP, ove
esistenti;

CONSIDERATO che è attiva la Convenzione Apparecchiature multifunzione 29 - noleggio, CIG Convenzione
7238702DD9, per il noleggio di n. 1 Apparecchiatura Multifunzione al prezzo di euro 278,73,
iva esclusa, a trimestre + euro 12,99, iva esclusa, a trimestre per canone di Finitore con
pinzatore in linea - Capacità totale di pinzatura [A4 – 75 g/m²] 50 fogli;

RITENUTO pertanto, di procedere mediante ordine diretto, in adesione alla citata Convenzione, alla ditta
aggiudicataria  KYOCERA  DOCUMENT  SOLUTIONS  ITALIA  S.P.A.,  attraverso  stipula  di
contratto di noleggio della durata di n. 60 mesi, con tipologia di produttività C (copie incluse
9.450 a colori e 22.050 in bianco nero a trimestre, con costo per ogni copia eccedente di €
0,00165 cad.);

VISTO che la spesa annua è pari ad euro 1.166,88, Iva esclusa ed euro 1.423,59 iva inclusa;

VISTA la dichiarazione della Ditta KYOCERA DOCUMENT SOLUTIONS ITALIA S.P.A., in ordine al
possesso dei requisiti di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e alla tracciabilità dei pagamenti;

VERIFICATA la  disponibilità  dei  fondi necessari  allo  scopo nel  progetto  MAN.INFORMATIZZAZIONE –
Voce Coan A.A.01.02.03.05 - Beni e apparecch. di natura informatica per € 7.117,97;

VISTA la regolarità del DURC della Ditta KYOCERA DOCUMENT SOLUTIONS ITALIA S.P.A., prot.
INPS_17499999 con scadenza 05/02/2020;

VISTO il  Casellario  delle  Imprese  ANAC  del  28/11/2019  della  Ditta  KYOCERA  DOCUMENT
SOLUTIONS ITALIA S.P.A. da cui non risultano attestazioni;

VISTA la Visura Camerale del 25/07/2019 della Ditta KYOCERA DOCUMENT SOLUTIONS ITALIA
S.P.A.;  

ACQUISITO      il CIG Z322ADFC7D;

Dipartimento di Management
segreteria.management@unive.it / T. 041 2347434-7435



Dipartimento di Management
Cannaregio 873 – 30121 Venezia

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271
www.unive.it

DATO ATTO che il responsabile unico del procedimento è la dott.ssa Sonia Pastrello;

VERIFICATA la regolarità della procedura di affidamento;

PRESO ATTO che il  presente  provvedimento  è  conforme alla  legislazione vigente in  materia,  alle  Linee
Guida ANAC e al Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di
importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria; 

DECRETA

Art. 1 Di  aderire alla Convenzione CONSIP Convenzione CONSIP “Apparecchiature multifunzione
29 – noleggio – lotto n. 3” – per noleggio di n. 1 Apparecchiatura Multifunzione a colori per
Segreteria Didattica; 

Art. Di autorizzare pertanto l’ordine alla ditta aggiudicataria KYOCERA DOCUMENT SOLUTIONS
ITALIA S.P.A. C.F. 01788080156 e P.I. 02973040963 con sede legale in Via Monfalcone n.
15 Milano, di 1 Apparecchiatura Multifunzione a colori con contratto di noleggio della durata di
n. 60 mesi, con tipologia di produttività C, con canone trimestrale di euro 278,73, iva esclusa,
a trimestre + euro 12,99, iva esclusa, a trimestre per canone di Finitore con pinzatore in linea
- Capacità totale di pinzatura [A4 – 75 g/m²] 50 fogli,  per un importo complessivo di euro
5.834,40 iva esclusa;

Art. 2 Di dare atto che la spesa annua di euro 7.117,97 (Iva compresa) verrà stanziata sul progetto
MAN.INFORMATIZZAZIONE – Voce Coan A.A.01.02.03.05 -  Beni  e apparecch.  di  natura
informatica,  a  valere  sulla  Voce  COAN  A.C.06.08.17  –  Noleggi,  bilancio  di  previsione
pluriennale 2020-2025.

Il Direttore del Dipartimento
Prof. G. Zilio Grandi

Documento informatico firmato digitalmente

VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO
Dott.ssa Sonia Pastrello

Dipartimento di Management
segreteria.management@unive.it / T. 041 2347434-7435


		2019-11-28T12:23:41+0100
	IT
	Gaetano Zilio Grandi




